500 VÁLVULA DE COMPUERTA CIERRE ELÁSTICO - BRIDADA
GATE VALVE RESILIENT SEAT - FLANGED
DESCRIPCIÓN COMPONENTES  -  COMPONENTS DESCRIPTION
Ítem Descripción - Description Material - Material
1 Cuerpo - Body Fundición Nodular - Ductile Iron GGG50 (EN-GJS-500-7)
2 Compuerta - Wedge Fundición Nodular - Ductile Iron GGG50 (EN-GJS-500-7)  +  EPDM
3 Junta Cuerpo-Tapa - Gasket Body-Bonnet NBR
4 Eje - Stem Acero Inoxidable - Stainles Steel  AISI 420

1/3
Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusagroup.com
INFORMACIÓN TÉCNICA - TECHNICAL INFORMATION
DN COD.
DIMENSIONES  -  DIMENSIONS (mm) Peso
aprox.
Weight
aprox.
(kg)
L H M
Brida / Flange EN 1092-2  PN 10/16 Eje / Steem Cuadradillo / Cap
PN D K n -d b f Ød A h1 h2 A B D L
40 VF500040 140 220 200 10/16 150 110 4 - 19 19,0 3 18,0 14 30 34,8 14 30 10 63 7,9
50 VF500050 150 220 200 10/16 165 125 4 - 19 19,0 3 18,0 14 30 34,8 14 30 10 63 9,3
65 VF500065 170 255 200 10/16 185 145 4 - 19 19,0 3 21,0 14 35 39,0 14 30 10 63 12,1
80 VF500080 180 280 254 10/16 200 160 8 - 19 19,0 3 21,0 17 35 39,5 17 36 10 63 14,3
100 VF500100 190 320 254 10/16 220 180 8 - 19 19,0 3 24,0 19 40 45,4 19 41 10 63 20,0
125 VF500125 200 355 315 10/16 250 210 8 - 19 19,0 3 25,8 19 40 46,0 19 41 10 63 24,0
150 VF500150 210 400 315 10/16 285 240 8 - 23 19,0 3 25,8 19 40 45,0 19 41 10 63 34,0
200 VF500201 230 510 315 10 340 295 8 - 23 20,0 3 32,0 24 45 49,4 24 51 10 63 53,0
200 VF500200 230 510 315 16 340 295 12 - 23 20,0 3 32,0 24 45 49,4 24 51 10 63 53,0
250 VF500251 250 600 406 10 395 350 12 - 23 22,0 3 34,0 27 47 52,3 27 58 12 63 85,0
250 VF500250 250 600 406 16 405 355 12 - 28 22,0 3 34,0 27 47 52,3 27 58 12 63 85,0
300 VF500301 270 685 406 10 455 400 12 - 23 24,5 4 34,0 27 47 52,3 27 58 12 63 109,0
300 VF500300 270 685 406 16 460 410 12 - 28 24,5 4 34,0 27 47 52,3 27 58 12 63 109,0
350 VF500351 290 810 500 10 505 460 16 - 23 26,5 4 40,0 27 45 55,0 27 56 12 75 188,0
350 VF500350 290 810 500 16 520 470 16 - 28 26,5 4 40,0 27 45 55,0 27 56 12 75 188,0
400 VF500401 310 900 500 10 565 515 16 - 28 28,0 4 40,0 27 45 65,0 27 56 12 75 210,0
400 VF500400 310 900 500 16 580 525 16 - 31 28,0 4 40,0 27 45 65,0 27 56 12 75 210,0
500 VF500501 350 1.065 650 10 670 620 20 - 28 31,5 4 46,0 30 70 85,0 32 56 12 75 428,0
500 VF500500 350 1.065 650 16 715 650 20 - 34 31,5 4 46,0 30 70 85,0 32 56 12 75 428,0
500 VÁLVULA DE COMPUERTA CIERRE ELÁSTICO - BRIDADA
GATE VALVE RESILIENT SEAT - FLANGED
d
h1